Администрация

Павлоградского городского поселения

Павлоградского муниципального района Омской области

Ленина ул., д. 59, р.п. Павлоградка, Омская область, 646760

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2024 г.                                                                                          № 38-п

                                                        р.п. Павлоградка

О внесении изменений в постановление Администрации Павлоградского городского поселения от 04.09.2013 г. № 128-п «Об утверждении Порядка представления сведений о расходах лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности, должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей   Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»
 В соответствии с Федеральными законами от 03 декабря 2012 г. №  230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03 декабря 2012 г.  № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. №   25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление Администрации Павлоградского городского поселения от 04.09.2013 г. № 128-п «Об утверждении Порядка представления сведений о расходах лиц, замещающих (занимающих) муниципальные должности, должности муниципальной службы, их супругов и несовершеннолетних детей   Павлоградского городского поселения Павлоградского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

          Невыполнение лицом, указанным в п.2 настоящего Порядка, обязанностей, предусмотренных данным Порядком, является правонарушением.

         Лицо, совершившее правонарушение, подлежит в установленном порядке освобождению от замещаемой (занимаемой) должности, увольнению с муниципальной службы.

При этом муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом № 25-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием, не зависящим от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
       2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Павлоградского городского поселения в сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Павлоградского городского поселения.
Глава городского

поселения                                                                                          А.В. Кошлаков